
1. септембар 2023. године Број 27 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

   
 

   На основу члана 5. став 6. и члана 58. став 1. и 2. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 испр., 
108/13,142/14, 68/2015 – др.закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 118/21 - др.закон и 138/22), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са чланом 66. став 4. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др. закон, 
101/16-др. закон, 47/18 и 111/2021-др.закон), члана 58. став 1, тачка 3. и 5, члана 87. 
став 3. и члана 121. став 1. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, 
број 6/19 - пречишћен текст), члана 11, 13. и 24. Одлуке о буџету града Краљева за 
2023. годину („Службени лист града Краљева“, број 36/22, 16/23 и 18/23),   

 
  

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА КРАЉЕВА, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о отварању апропријације по основу наменског трансфера 

добијеног од другог нивоа власти 
 

 
 1. Наменска трансферна средства од другог нивоа власти, на основу 

Уговора о додели бесповратних средстава закљученог између Министарства за бригу о 
селу Републике Србије (заведен под бројем 276-401-00-322/2/2023-01, дана 17. августа 
2023. године), Града Краљева (заведен под бројем 1894/23 дана 17. августа 2023. 
године) и Јелене Јаковљевић и Ђорђа Костадиновић, као корисника бесповратних 
средстава из Годачице код Краљева, улица Божидара Костадиновића бр. 36 и Уговора 
о додели бесповратних средстава закљученог између Министарства за бригу о селу 
Републике Србије (заведен под бројем 276-401-00-460/2/2023-01, дана 17. августа 2023. 
године), Града Краљева (заведен под бројем 1895/23 дана 17. августа 2023. године) и 
Зорице Шарчевић, као корисника бесповратних средстава из Врдила код Краљева, 
улица Вука Караџића бр. 12,  пренета на подрачун извршења буџета града Краљева 
број 840-733144843-53 код Управе за трезор дана 25.08.2023. године као текући 
наменски трансфер од Републике у корист нивоа градова (извод 21) у укупном износу 
од 2.366.600,00 динара, користиће се за куповину сеоских кућа са окућницом. 

 2. По основу уплате наменских средстава из тачке 1. овог решења, 
УВЕЋАВАЈУ СЕ планирани буџетски приходи и примања Одлуке о буџету града 
Краљева за 2023. годину ("Службени лист града Краљева", број број 36/22, 16/23 и 
18/23) за износ наменског трансфера од  2.366.600,00 динара (извор 07). 

 3. Средства у износу од 2.366.600,00 динара РАСПОРЕЂУЈУ СЕ у оквиру 
члана 13. Одлуке о буџету града Краљева за 2023. годину, Раздео 05, Глава 01 -
Градска управа, Програм 1101 – Становање, урбанизам и просторно планирање, 
Функциja 620, Програмска актив./пројекат 0004 – Стамбена подршка, Позиција 63, 
Економска класификација 472 – Накнада за социјалну заштиту из буџета, УВЕЋАЊЕМ 
планираних расхода апропријације за износ наменског трансфера од другог нивоа 
власти (извор 07). 

 4. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ корисник одобрених наменских средстава да средства у 
износу од 2.366.600,00 динара користи искључиво за куповину сеоских кућа са 
окућницом корисника бесповратних средстава из тачке 1. овог решења. 

  5. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Градска управа да у име Града Краљева изврши све 
преузете обавезе из закључених Уговора из тачке 1. овог решења.  
  6. О извршењу овог решења стараће се Одељење за привреду и 
финансије Градске управе града Краљева и Служба за управљање пројектима и 
локално економски развој Градске управе града Краљева,. 

  7. Ово решење објавити у "Службеном листу града Краљева". 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА
279.

БРОЈ 27 - 1. СЕПТЕМБАР 2023. ГОДИНЕ



1. септембар 2023. годинеБрој 27 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Образложење 
 

 На основу Решења  Министарства за бригу о селу о додели средстава бр. 
276-401-00-322/1/2023-01 од 10. августа 2023.године и Уговора о додели бесповратних 
средстава закљученог између Министарства за бригу о селу Републике Србије (заведен 
под бројем 276-401-00-322/2/2023-01, дана 17. августа 2023. године), Града Краљева 
(заведен под бројем 1894/23 дана 17. августа 2023. године) и Јелене Јаковљевић и 
Ђорђа Костадиновић, као корисника бесповратних средстава из Годачице код Краљева, 
улица Божидара Костадиновића бр. 36  пренета су  на подрачун извршења буџета 
града Краљева број 840-733144843-53 код Управе за трезор дана 25.08.2023. године 
као текући наменски трансфер од Републике у корист нивоа градова (извод 21) 
средства у износу од 1.200.000,00 динара. 

          На основу Решења Министарства за бригу о селу о додели средстава бр. 
276-401-00-460/1/2023-01 од 10. августа 2023.године и Уговора о додели бесповратних 
средстава закљученог између Министарства за бригу о селу Републике Србије (заведен 
под бројем 276-401-00-460/2/2023-01, дана 17. августа 2023. године), Града Краљева 
(заведен под бројем 1895/23 дана 17. августа 2023. године) и Зорице Шарчевић, као 
корисника бесповратних средстава из Врдила код Краљева, улица Вука Караџића бр. 
12,  пренета су на подрачун извршења буџета града Краљева број 840-733144843-53 
код Управе за трезор дана 25.08.2023. године као текући наменски трансфер од 
Републике у корист нивоа градова (извод 21)  средства у износу од 1.166.600,00 динара. 

 Средства пренета на подрачун извршења буџета града Краљева број 840-
733144843-53 код Управе за трезор дана 25.08.2023. године као текући наменски 
трансфер од Републике у корист нивоа градова (извод 21) у укуппом износу од 
2.366.600,00 динара користити за куповину сеоских кућа са окућницом корисника 
бесповратних средстава из тачке 1. овог решења. 

 Правни основ за доношење овог решења садржан је у одредбама члана 
24. Одлуке о буџету града Краљева за 2023. годину ("Службени лист града Краљева", 
број 36/22, 16/23 и 18/23) којим је прописано да у случају када виши ниво власти својим 
актом определи нижем нивоу власти наменска средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода, односно друга наменска трансферна средства, као и у случају 
уговарања донација, а чији износи нису могли бити познати у поступку доношења 
буџета, на предлог Одељења за привреду и финансије Градске управе града Краљева, 
Градоначелник града Краљева доноси решење о распоређивању средстава за 
извршавање рахода и издатака по том основу на одговарајуће апропријације. 
   Решење доставити: Одељењу за привреду и финансије Градске управе 
града Краљева, Одељењу за послове органа Града Градске управе града Краљева,   
Служби за управљање пројектима и локално економски развој Градске управе града 
Краљева, Управи за трезор и архиви. 
 
 
ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 1953/2023 
Дана: 28. август 2023. године 
    

                                                                                            ГРАДОНАЧЕЛНИК 
                                 др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р. 

 



1. септембар 2023. године Број 27 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

  
Градско веће града Краљева на Сто четрдесет шестој (ванредној ) седници 

одржаној 1.септембра 2023. године, на основу члана 58. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник 
РС“, број 21/16, 113/17, 113/17-др.закон, 95/18, 86/19-др. закон, 157/20-др.закон, 
114/21 и 123/21-др.закон) и Уредбе о критеријумима за разврставање радних 
места и мерилима за опис радних места службеника у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 88/16, 113/17-
др.закон, 95/18-др. закон, 86/19-др.закон, 157/20-др.закон 123/21-др.закон и 12/22), 
Уредбе о критеријумима за разврставање радних места и мерилима за опис 
радних места намештеника у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, број 88/16), члана 35. Уредбе о одређивању 
компетенција за рад службеника у органима аутономне покрајине и јединицама 
локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 132/21), чланова 36., 56. и 57. 
Одлуке о Градској управи града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 
22/21-пречишћен текст), члана 18. Одлуке о Градском правобранилаштву града 
Краљева („Службени лист града Краљева“, број 31/19 и 33/22), Служби за интерну 
ревизију органа и служби града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 
28/18), чланова 5. и 8. Одлуке о Локалном омбудсману града Краљева („Службени 
лист града Краљева“, број 13/19), и Кадровског плана у Градској управи града 
Краљева, Градском правобранилаштву града Краљева, Локалном омбудсману 
града Краљева и Служби за интерну ревизију органа и служби града Краљева за 
2023. годину („Службени лист града Краљева“, број 36/22), на предлог начелника 
Градске управе града Краљева, усвојило је   
 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 
ПРАВИЛНИКА 

o 
организацији и систематизацији радних места у Градској управи града 

Краљева, Градском правобранилаштву града Краљева, Локалном 
омбудсману града Краљева и Служби за интерну ревизију органа и служби 

града Краљева 
 

Члан 1. 
 

Овим Правилником врше се измене и допуне Правилника о организацији и 
систематизацији радних места у Градској управи града Краљева, Градском 
правобранилаштву града Краљева, Локалном омбудсману града Краљева и 
Служби за интерну ревизију органа и служби града Краљева, број 011-65/2023-I од 
24.02.2023. године („Службени лист града Краљева“, број 8/23), у даљем тексту: 
Правилник. 

 
Члан 2. 

 
У члану 49. Правилника, тачка 6.3.1. Одсек послова корисника буџетских 

средстава после радног места 50. додаје се ново радно место 50.а. које гласи: 
 

 
50.а.  Радно место: за нормативно-правне послове 
Звање: Саветник број службеника: 1 

 

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА
280.



1. септембар 2023. годинеБрој 27 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Опис послова: Обавља нормативно-правне послове, припрема нацрте 
правилника, одлука, решења, уговора, мишљења и закључака из делокруга рада 
Одсека, прати доношење и измене закона и других нормативних аката из 
делокруга рада Одсека, послове везане за доношење правних аката корисника 
буџета Града, припрему аката установа за разматрање у органима Града, 
прегледа општа акте установа на која Скупштина града, Градско веће или 
градоначелник дају сагласност, припрема нацрте нормативних аката ради 
финансирања делатности корисника буџетских средстава, стара се о спровођењу 
послова везаних за доделу студентских стипендија Града. Ради на пословима 
остваривања права деце са сметњама у развоју и њихових родитеља. Oбавља 
послове координатора Интерресорне комисије, сачињава потребне извештаје и 
записнике и друге послове по налогу шефа Одсека. 

За свој рад непосредно је одговоран шефу Одсека.  
Услови: Стечено високо образовање из научне области правне науке на 

основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер 
академским студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним студијама, односно на 
основним студијама у трајању од најмање четири године или специјалистичким 
студијама на факултету и најмање 3 године радног искуства у струци; положен 
државни стручни испит и потребне компетенције за рад на радном месту. 

 
 

Члан 3. 
 
У члану 49. Правилника, тачка 6.3.1. Одсек послова корисника буџетских 

средстава радно место 51. мења се и убудуће ће да гласи: 
 

51.  Радно место: за послове ученичког и студентског стандарда 
Звање: Саветник број службеника: 1 

 
Опис послова: обавља послове везане за суфинансирање програма рада 

удружења грађана по основу пројеката у различитим областима од јавног 
интереса за Град, oбавља послове евидентирања деце за упис у основну школу, 
давања сагласности за упис деце у другу основну школу, обавља послове везане 
за доделу ученичких и студентских кредита, стипендија, домова и школарина. 
Стара се о спровођењу послова везаних за доделу новчане награде „Анђелко 
Савић“ и „Видовданске награде“, води првостепени поступак по захтевима за 
остваривање права на накнаду трошкова за вантелесну оплодњу; обавља послове 
везане за суфинансирање програма рада Удружења грађана по основу пројеката 
у различитим областима од јавног интереса за Град. Обавља и друге послове по 
налогу шефа Одсека. 

За свој рад непосредно је одговоран шефу Одсека.  
Услови: Стечено високо образовање из научне области правне науке на 

основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер 
академским студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним студијама, односно на 
основним студијама у трајању од најмање четири године или специјалистичким 
студијама на факултету и најмање 3 године радног искуства у струци; положен 
државни стручни испит и потребне компетенције за рад на радном месту. 

 
 
 



1. септембар 2023. године Број 27 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Члан 4. 
 

У члану 49. Правилника, тачка 6.6.1. Одсек за просторно планирање, 
урбанизам и грађевинарство, код радног места број 95. Радно место: шеф Одсека 
за просторно планирање, урбанизам и грађевинарство, мења се звање и уместо 
„Саветник“ убудуће треба да стоји „Самостални саветник“, а код услова уместо 
„најмање 3 године радног искуства у струци“ убудуће треба да стоји „најмање 5 
година радног искуства у струци“. Код описа послова додају се речи „замењује 
руководиоца Одељења у време његове одсутности и привремене спречености за 
рад“. 

 
 

Члан 5. 
 

У члану 49. Правилника, тачка 6.6.4. Одсек за стамбено-комуналне и 
послове саобраћаја, код радног места број 107. Радно место: шеф Одсека за 
стамбено-комуналне и послове саобраћаја код описа послова бришу се речи 
„замењује руководиоца Одељења у време његове одсутности и привремене 
спречености за рад“. 

 
 

Члан 6. 
 

У члану 49. Правилника, тачка 6.6.4. Одсек за стамбено-комуналне и  
послове саобраћаја, код радног места 112. Радно место: за послове саобраћаја и 
путеве, број службеника „2“ убудуће треба да стоји „1“. 

 
 

Члан 7. 
 

У члану 49. Правилника, тачка 6.7.2. Одсек за јавне набавке, код радног 
места број 123. Радно место: шеф Одсека за јавне набавке, мења се звање и 
уместо „Самостални саветник“ убудуће треба да стоји „Саветник“, а код услова 
уместо „и најмање 5 година радног искуства у струци“ убудуће треба да стоји „и 
најмање 3 године радног искуства у струци“. 

 
 

Члан 8. 
 

У члану 49. Правилника, тачка 6.8.2. Одсек просветне, комуналне, 
туристичке и инспекције за саобраћај и путеве после радног места 138. додаје се 
ново радно место 138.а. које гласи: 

 
138.а. Радно место: комунални инспектор 
Звање: Самостални саветник број службеника: 1 

 
Опис послова: Врши надзор у складу са Законом о инспекцијском надзору 

над законитошћу рада комуналних предузећа у спровођењу прописа из комуналне 
области, надзор над одржавањем чистоће у граду и насељима, одржавању и 
заштити зелених површина, одржавању и коришћењу комуналних објеката, 
контролу извођења радова на јавним површинама и одржавању чистоће, контролу 
производње и испоруке воде, топлоте, гаса и пружању других комуналних услуга, 
исправности комуналних објеката, контролу заузећа јавних површина, контролу 
над спровођењем одлуке о постављању киоска и контролу поштовања радног 
времена и предузима мере прописане законом и градским одлукама, подноси 
пријаву надлежном органу за учињено кривично дело или привредни преступ, 



1. септембар 2023. годинеБрој 27 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

односно захтев за покретање прекршајног поступка, обавештава други орган ако 
постоје разлози за предузимање мера за које је тај орган надлежан, спроводи 
непосредну сарадњу са Одељењем комуналне милиције, а обавља и друге 
послове по налогу шефа Одсека. 

За свој рад непосредно је одговоран шефу Одсека.  
Услови: Стечено високо образовање из научне односно стручне области у 

оквиру образовно-научног поља природно-математичких, друштвено- 
хуманистичких или техничко-технолошких наука, на основним академским 
студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 
мастер струковним студијама, специјалистичким академским студијама или 
специјалистичким струковним студијама, односно високо образовање на основним 
студијама на факултету у трајању од најмање четири године; најмање 5 година 
радног искуства у струци, положен државни стручни испит, испит за инспектора и 
потребне компетенције за рад на радном месту. 

 
 

Члан 9. 
 
У члану 49. Правилника, тачка 6.8.2. Одсек просветне, комуналне, 

туристичке и инспекције за саобраћај и путеве, код радног места 139. Радно 
место: комунални инспектор – I, број службеника „5“ убудуће треба да стоји „4“. 

 
Члан 10. 

 
У члану 49. Правилника, тачка 6.8.2. Одсек просветне, комуналне, 

туристичке и инспекције за саобраћај и путеве, код радног места 141. Радно 
место: инспектор за саобраћај и путеве, број службеника „2“ убудуће треба да стоји 
„1“. 

 
Члан 11. 

 
У члану 49. Правилника, тачка 6.8.2. Одсек просветне, комуналне, 

туристичке и инспекције за саобраћај и путеве после радног места број 141. додаје се 
ново радно место 141.а. које гласи: 

 
141.а. Радно место: инспектор за саобраћај и путеве – I 
Звање: Млађи саветник број службеника: 1 

 
Опис послова: Врши надзор у складу са Законом о инспекцијском надзору 

над применом Закона о превозу у друмском саобраћају и градских одлука у 
области локалног саобраћаја, доноси решења за искључење возила из саобраћаја 
на територији Града уколико обављају превоз супротно одредбама важећих 
закона и одлука, прегледа аутобуске станице и стајалишта, предузима мере на 
отклањању недостатака у погледу услова за рад, врши контролу над обављањем 
превоза путника у градском и приградском саобраћају и придржавања редова 
вожње, забрањује вршење превоза путника у градском и приградском саобраћају 
превозницима који врше јавни превоз путника без уговора о обављању превоза и 
без оверених редова вожње, врши надзор над применом Закона о јавним 
путевима и градских одлука у области путева и улица, налаже подизање 
заштитних ограда поред општинских путева и некатегорисаних путева, врши 
надзор над радовима на одржавању, заштити, реконструкцији и изградњи путева и 
објеката на њима, предузима мере за обезбеђење пута и по потреби, привремено 
забрањује саобраћај возилима која могу да нанесу штету путу, привремено 
забрањује саобраћај на навоизграђеном или реконструисаном путу, ако претходно 



1. септембар 2023. године Број 27 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

није извршен технички преглед, издато решење за употребу пута или објекта, 
наређује рушење или уклањање објеката, материјала, ограда, дрвећа и растиња, 
изграђених, подигнутих или остављених супротно одредбама Закона о јавним 
путевима или градских одлука, налаже отклањање недостатака на путевима и 
улицама, који угрожавају безбедност саобраћаја, обуставља радове који се изводе 
у непосредној близини пута без одобрења надлежног органа, врши надзор над 
исправношћу хоризонталне и вертикалне сигнализације, подноси пријаву 
надлежном органу за учињено кривично дело или привредни преступ, односно 
захтев за покретање прекршајног поступка, обавештава други орган ако постоје 
разлози за предузимање мера за које је тај орган надлежан, спроводи непосредну 
сарадњу са Одељењем комуналне полиције, а обавља и друге послове по налогу 
шефа Одсека. 

За свој рад непосредно је одговоран шефу Одсека. 
Услови: Стечено високо образовање у оквиру техничко-технолошких наука, 

област  саобраћајно инжењерство, на основним академским студијама у обиму од 
најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама или специјалистичким 
струковним студијама, односно високо образовање на основним студијама на 
факултету у трајању од најмање четири године, а које је у погледу права која из 
њега произилазе изједначено са академским називом мастер и завршен 
приправнички стаж или најмање пет година проведених код послодавца из члана 
1. став 1. и 2. Закона о запосленима у аутономним покрајнама и јединицама 
локалне самоуправе; положен државни стручни испит, испит за инспектора и 
потребне компетенције за рад на радном месту. 

 
 

Члан 12. 
 
У члану 49. Правилника, тачка 6.8.2. Одсек просветне, комуналне, 

туристичке и инспекције за саобраћај и путеве, код радног места 142. Радно 
место: градски туристички инспектор, број службеника „2“ убудуће треба да стоји „3“, а 
код услова после речи „природно-математичких“ додају се речи „друштвено- 
хуманистичких“. 

 
Члан 13. 

 
У члану 49. Правилника, тачка 6.9.1. Одсек за утврђивање локалних 

прихода и контролу обвезника, код радног места 156. Радно место: шеф Одсека 
за утврђивање локалних изворних прихода и контролу обвезника, код описа 
послова уместо речи „израђује Предлог одлуке о утврђивању просечних цена 
квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину на територији 
града Краљева“ убудуће треба да стоји „учествује у изради предлога одлука и 
адругих аката из надлежности Одељења које усваја Градско Веће и Скупштина 
града“. 

 
Члан 14. 

 
У члану 49. Правилника, тачка 6.10.2. Подручна организациона јединица 

„ЈУГ“, код радног места 166. Радно место: комунални милиционар - I, број 
службеника „7“ убудуће треба да стоји „6“. 

 
 
 



1. септембар 2023. годинеБрој 27 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Члан 15. 
 
У члану 49. Правилника, тачка 6.12.1. Одсек за географско информационе 

системе, код радног места број 183. Радно место: шеф Одсека за географско 
информационе системе, мења се звање и уместо „Самостални саветник“ убудуће 
треба да стоји „Саветник“, а код услова уместо „и најмање 5 година радног 
искуства у струци“ убудуће треба да стоји „и најмање 3 године радног искуства у 
струци“. 

 
Члан 16. 

 
У члану 67. Правилника, тачка 6.13. Служба за управљање пројектима и 

локално – економски развој код радног места број 189. Радно место: за израду 
предлога пројеката и управљање пројектима - II код услова после речи 
„друштвено хуманистичких“ додају се речи „или техничко – технолошких наука“. 

 
 

Члан 17. 
 

У свему осталом Правилник који је објављен у „Службеном листу града 
Краљева“ број 8/23 остаје на снази. 

 
 

Члан 18. 
 

Овај правилник о изменама и допунама Правилника o организацији и 
систематизацији радних места у Градској управи града Краљева, Градском 
правобранилаштву града Краљева, Локалном омбудсману града Краљева и 
Служби за интерну ревизију органа и служби града Краљева ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања на званичној интернет презентацији града Краљева: 
www.kraljevo.rs, на огласној табли града Краљева као и у „Службеном листу града 
Краљева''. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Измене и допуне Правилника о организацији и систематизацији радних 

места у Градској управи града Краљева, Градском правобранилаштву града 
Краљева, Локалном омбудсману града Краљева и Служби за интерну ревизију 
органа и служби града Краљева урађене су у складу са потребама Градске управе 
града Краљева, а све у складу са Кадровским планом за 2023. годину и тренутно 
важећим законским прописима. 

Измене су неопходне ради боље организације и рада Градске управе. 
Предлаже се Градском већу града Краљева да усвоји Измене и допуне 

Правилника o организацији и систематизацији радних места у Градској управи 
града Краљева, Градском правобранилаштву града Краљева, Локалном 
омбудсману града Краљева и Служби за интерну ревизију органа и служби града 
Краљева. 

 
Градско веће града Краљева 
Број:011-337/2023-I                                         Председник Градског већа 
Дана:1.09.2023.године                                   градоначелник града Краљева   
                                                           др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р. 

                                                            



1. септембар 2023. године Број 27 - Страна 9СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

                   
На основу члана 61. став 1. Закона о буџетском систему („Службени гласник 

РС", број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр.,108/13, 142/14, 68/15- 
др. закон, 103/15, 99/16 и 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 138/22), члана 
44. тачка 5) и члана 66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС", број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 
56. став 2, члана 58. тачка 5), члана 121. став 1. Статута града Краљева („Службени 
лист града Краљева", број 6/19-пречишћен текст) и члана 20. и 39. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2023. годину („Службени лист града Краљева", број 36/22, 16/23 и 
18/23),     

  Градско веће града Краљева, на Сто четрдесет петој (ванредној)  седници 
одржаној дана 25. августа 2023. године, донело је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о преусмеравању  апропријација  корисника буџета 
    
 1. У текућу буџетску резерву утврђену чланом 13. Одлуке о буџету града 
Краљева за 2023. годину („Службени лист града Краљева", број број 36/22, 16/23 и 
18/23) Раздео 05, Глава 01 - Градска управа, Програм 0602 - Опште јавне услуге 
локалне самоуправе,  Функција 160 – Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, Програм.актив/Пројекат 0009, Позиција 180, Економска 
класификација 499 – Текућа буџетска резерва, ПРЕНОСЕ СЕ средства у укупном 
износу од 37.000.000,00 динара, ради уравнотежења расхода буџета, умањењем 
апропријације у оквиру:, 

- Раздела 05, Глава 01 – Градска управа, Програм 1101 – 
Становање, урбанизам и просторно планирање, Функција 620 – 
Развој заједнице, Програм. актив/Пројекат 0003 – Управљање 
грађевинским земљиштем, Позиција 55, Економска 
класификација 425 – Текуће поправке и одржавање, за износ од 
8.000.000,00 динара;  

- Раздела 05, Глава 01 – Градска управа, Програм 1101 – 
Становање, урбанизам и просторно планирање, Функција 620 – 
Развој заједнице, Програм. актив/Пројекат 0003 - Управљање 
грађевинским земљиштем, Позиција 58, Економска 
класификација 511 – Зграде и грађевински објекти, за износ од 
19.000.000,00 динара;  

- Раздела 05, Глава 01 – Градска управа, Програм 0401 - Заштита 
животне средине, Функција 520 – Управљање отпадним водама, 
Програм. актив/Пројекат 0004 – Управљање отпадним водама и 
канализациона инфраструктура, Позиција 113, Економска 
класификација 511 – Зграде и грађевински објекти, за износ од 
10.000.000,00 динара. 

 2. Из средстава текуће буџетске резерве, Раздео 05, Глава 01 - Градска 
управа, Програм 0602 - Опште јавне услуге локалне самоуправе,  Функција 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, Програм.актив/Пројекат 
0009, Позиција 180, Економска класификација 499 – Текућа буџетска резерва, 
ПРЕНОСЕ СЕ средства у укупном износу од 37.000.000,00 динара повећањем 
апропријација у оквиру: 

-  Раздела 05, Глава 01 - Градска управа, Програм 0701 – 
Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, 
Функција 450 – Саобраћај, Програм. актив/Пројекат 0002 – 
Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре, 

281.



1. септембар 2023. годинеБрој 27 - Страна 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

 2 

Позиција 120, Економска класификација 425  – Текуће поправке 
и одржавање за износ од 37.000.000,00 динара. 

 3. Преусмеравање  апропријација  извршених у тачкама  1. и 2. овог решења 
односи се на уравнотежење расхода у погледу недостајућих средстава за редовно 
и ургентно одржавање јавних путева у надлежности ЛС и некатегорисаних путева у 
границама ГУП-а (тачка В.1.1) за износ од 14.000.000,00 динара, редовно и 
ургентно одржавање јавних путева у надлежности ЛС и асфалтирање 
некатегорисаних путева ван граница ГУП-а (тачка В.1.2) за износ од 17.000.000,00 
динара и ургентно одржавање неасфалтираних некатегорисаних путева (тачка 
В.1.3) за износ од 6.000.000,00 динара. 
 4. О извршењу овог решења стараће се Одељење за привреду и финансије 
Градске управе града Краљева и Јавно предузеће за уређивање грађевинског 
земљишта „Краљево“. 
 5.  Решење објавити у „Службеном листу града Краљева". 
 

Образложење 
    
 Градоначелник града Краљева поднео је захтев Одељењу за привреду и 
финансије Градске управе града Краљева број 1917/23 од 22.08.2023. године за 
предузимање активности на стварању услова за редовно и ургентно одржавање 
јавних путева у надлежности ЛС и некатегорисаних путева у границама ГУП-а за 
износ од 14.000.000,00 динара, редовно и ургентно одржавање јавних путева у 
надлежности ЛС и асфалтирање некатегорисаних путева ван граница ГУП-а за 
износ од 17.000.000,00 динара и ургентно одржавање неасфалтираних 
некатегорисаних путева за износ од 6.000.000,00 динара. Укупан износ потребних 
средстава је 37.000.000,00 динара. 
 Јавно предузеће за уређивање грађевинског земљишта „Краљево'' се по 
захтеву за изјашњење Одељења за привреду и финансије Градске управе града 
Краљева број 1629/2023-IV од 22.08.2023. године, дописом број 3322-1/23 од 
23.08.2023. године изјаснило да је у Програму за уређивање грађевинског 
земљишта за 2023. годину могуће извршити умањења која се односе на санацију 
тротоара у улици Војводе Путника за 8.000.000,00 динара (тачка В.2.5), изградњу 
фискултурне сале у ОШ „Димитрије Туцовић“ за 19.000.000,00 динара (тачка Г.2.5.1) 
и изградњу фекалне канализације за део насеља Хигијенски завод за 10.000.000,00 
динара (тачка Г.2.8.8), односно повећања апропријација описана у тачкама  2. и 3. 
овог решења ради релизације предметних активности. 
 Правни основ за доношење овог решења садржан је у члану 61. став 12. и 13. 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС", број 54/09, 73/10, 101/10, 
101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 99/16 и 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 138/22) којим је прописано да ако у току 
године дође до промене околности која не угрожава утврђене приоритете унутар 
буџета, Влада, односно надлежни извршни орган локалне власти, доноси одлуку да 
се износ апропријације који није могуће искористити, преносе у текућу буџетску 
резерву и може се користити  за намене које  нису предвиђене буџетом или за 
намене  за које нису превиђена средства у довољном обиму и да укупан износ 
преусмеравања из напред изнетог, почев од буџета Републике Србије за 2015. 
годину, не може бити већи од износа и буџетом одобрених средстава текуће 
буџетске резерве, као и члану 20. и 39. Одлуке о буџету града Краљева за 2023. 
годину („Службени лист града Краљева", број 36/22, 16/23 и 18/23) којим је 
прописано да ако у току године дође до промене околности која не угрожава 
утврђене приоритете унутар буџета, Градско веће града Краљева доноси одлуку да 
се износ апропријације који није могуће искористити, преносе у текућу буџетску 



1. септембар 2023. године Број 27 - Страна 11СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

 3 

резерву и може се користити  за намене које  нису предвиђене буџетом или за 
намене за које нису превиђена средства у довољном обиму  и да је Градско веће 
града Краљева одговорно за спровођење фискалне политике и управљање јавном 
имовином, приходима и примањима и расходима и издацима буџета на начин који 
је у складу са законом. 

Решење доставити: Одељењу за привреду и финансије Градске управе града 
Краљева, Одељењу за послове органа града Краљева Градске управе града 
Краљева, Јавном предузећу за уређивање грађевинског земљишта „Краљево“, 
Управи за трезор - Филијала Краљево  и архиви. 

 
 

Градско веће града Краљева 
Број: 011-332/2023-І      
Дана: 25.08.2023. године 
 
 
 
                                                             Председник Градског већа 
         градоначелник града Краљева 
                   др Предраг Терзић, дипл.политиколог,с.р 
   
 



1. септембар 2023. годинеБрој 27 - Страна 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

282.
 На основу члана 65. и 100. Закона о планирању и изградњи („Службени 
гласник РС“, број 72/09, 81/09-исправка, 64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13- 
одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19- 
др.закон, 9/20, 52/21 и 62/23), члана 24. став 2. Статута града Краљева („Службени 
лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст) и члана 4. Одлуке о грађевинском 
земљишту („Службени лист града Краљева“, број 11/15 и 31/19), 
 Градско веће града Краљева, на Сто четрдесет шестој (ванредној) седници 
одржаној  1. септембра 2023. године, донело је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

Члан 1. 
 
 Даје се сагласност за парцелацију кат.парцела број 3536/1 и 3536/3, обе КО 
Краљево. 
 

Члан 2. 
 
 Сагласност се даје Радојевић Бојану из Краљева, власнику к.п. број 3536/2 КО 
Краљево, ради отуђења непосредном погодбом делова кат. парцела број 3536/1 и 
3536/3 обе КО Краљево, у циљу формирања грађевинске парцеле, у складу са 
важећим планским документом.  
  
 

Члан 3. 
 
 Катастарске парцеле број 3536/1 и 3536/3, обе КО Краљево, су јавна својина 
града Краљева. 

Парцелацијом ће се одвојити део кат. парцеле број 3536/1 КО Краљево у 
површини од 41м2 и део кат. парцеле број 3536/3 КО Краљево у површини од 27м2, 
непосредно уз к.п. број 3536/2 КО Краљево, до регулационе линије у складу са 
планским документом. 
 
 

Члан 4. 
 
 Ово решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном листу града Краљева“. 
 

Образложење 
 

Градском већу града Краљева обратио се Радојевић Бојан из Краљева,  
захтевом за давање претходне сагласности за парцелацију кат. парцела број 3536/1 
и 3536/3 обе КО Краљево. 

Катастарске парцеле број 3536/1 и 3536/3 обе КО Краљево су јавна својина 
града Краљева. 

Катастарска парцела број 3536/2 КО Краљево је својина подносиоца захтева 
за давање сагласности, укупне површине 260м2. 

Катастарске парцеле број 3534 КО Краљево, која су предмет захтева за 
давање претходне сагласности за парцелацију, обухваћене су Планом генералне 
регулације „Рибница“ („Службени лист града Краљева“, број 8/23 и 12/23), наменом 
су предвиђене највећим делом за јавне намене: јавну саобраћајницу – постојећу и 
планирану улицу Ратка Кочовића, заштитни насип и зелене површине, а мањим 
делом за пословање.  

Циљ израде пројекта парцелације је одвајање делова кп. 3536/1 и 3536/3 обе 
КО Краљево, који су важећим планским документом предвиђени за пословање, у 



1. септембар 2023. године Број 27 - Страна 13СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

површини од укупно око 68м2, за потребе формирања грађевинске парцеле, а у 
складу са важећим планским документом.  

Поменути делови к.п. 3536/1 и 3536/3 обе КО Краљево граниче се са к.п. 
3635/2 КО Краљево (која је у својини подносиоца захтева) и својим обликом и 
димензијама не испуњавају услове за самосталне грађевинске парцеле, које би 
могле да се отуђе кроз програм отуђења грађевинског земљишта у јавној својини 
града Краљева, односно кроз поступак јавног надметања за отуђење грађевинског 
земљишта, који спроводи Комисија за отуђење грађевинског земљишта у јавној 
својини града Краљева, у складу са чланом 13. Одлуке о грађевинском земљишту 
(„Службени лист града Краљева“, број 11/15 и 31/19).  

Из наведених разлога једино је могуће отуђење поменутих делова к.п. 3536/1 
и 3536/3 обе КО Краљево непосредном погодбом, сходно члану 100. Закона о 
планирању и изградњи („Службени гласник РС“, број 72/09, 81/09-исправка, 64/10-
одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13- одлука УС, 50/13- одлука УС, 98/13-одлука УС, 
132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19- др.закон, 9/20, 52/21 и 62/23) и члану 35. Одлуке о 
грађевинском земљишту („Службени лист града Краљева“, број 11/15 и 31/19).   

У претходном периоду подносиоцу захтева је дата сагласност за парцелацију 
кп 3534 КО Краљево (број: 011-157/2023-1 од 28. 04. 2023.године), али је током 
израде катастарско-топографског плана у поступку израде пројекта парцелације 
утврђено да је за формирање грађевинске парцеле подносиоца захтева, потребно 
парцелисати и к.п. 3536/1 и 3536/3 обе КО Краљево, чији мали делови у површинама 
од 41м2 и 27м2 (односно укупне површине 68м2), улазе у састав планским 
документом предвиђене грађевинске парцеле за пословање. 

Након решавања имовинских односа, односно отуђења делова к.п. 3536/1 и 
3536/3 обе КО Краљево, препарцелацијом ће се формирати јединствена катастарско 
грађевинска парцела. 

Правни основ за израду пројекта парцелације је члан 65. Закона о планирању 
и изградњи („Службени гласник РС“, број 72/09, 81/09-исправка, 64/10-одлука УС, 
24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 145/14, 
83/18, 31/19, 37/19-др.закон, 9/20, 52/21 и 62/23). 
 У складу са чланом 4. Одлуке о грађевинском земљишту („Службени лист 
града Краљева“, број 11/15 и 31/19) давање претходне сагласности за парцелацију 
парцеле која је у својини града, надлежност је Градског већа.  
 

        
Градско веће града Краљева 
Број:011-335/2023-I  
Дана:1.09.2023.године 

 
 

 
             
                                                          Председник Градског већа 

           градоначелник града Краљева                
                                                            др Предраг Терзић, дипл.политиколог,с.р. 
                                                   

                                                                                                                                        
 
 
 



1. септембар 2023. годинеБрој 27 - Страна 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

283.                        
На основу члана 61. став 1. Закона о буџетском систему („Службени гласник 

РС", број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15- 
др.закон, 103/15, 99/16 и 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 138/22), члана 
44. тачка 5) и члана 66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС", број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 
56. став 2, члана 58. тачка 5), члана 121. став 1. Статута града Краљева („Службени 
лист града Краљева", број 6/19-пречишћен текст) и члана 20. и 39. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2023. годину („Службени лист града Краљева", број 36/22, 16/23 и 
18/23),     

 Градско веће града Краљева, на Сто четрдесет шестој (ванредној)  седници 
одржаној 1.септембра 2023. године, донело је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о преусмеравању  апропријација  корисника буџета 
    
 1. У текућу буџетску резерву утврђену чланом 13. Одлуке о буџету града 
Краљева за 2023. годину („Службени лист града Краљева", број број 36/22, 16/23 и 
18/23) Раздео 05, Глава 01 - Градска управа, Програм 0602 - Опште јавне услуге 
локалне самоуправе,  Функција 160 – Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, Програм.актив/Пројекат 0009, Позиција 180, Економска 
класификација 499 – Текућа буџетска резерва, ПРЕНОСЕ СЕ средства у укупном 
износу од 31.000.000,00 динара, ради уравнотежења расхода буџета, умањењем 
апропријације у оквиру:, 

- Раздела 05, Глава 01 – Градска управа, Програм 1101 – 
Становање, урбанизам и просторно планирање, Функција 620 – 
Развој заједнице, Програм. актив/Пројекат 0003 – Управљање 
грађевинским земљиштем, Позиција 55, Економска 
класификација 425 – Текуће поправке и одржавање, за износ од 
8.000.000,00 динара;  

- Раздела 05, Глава 01 – Градска управа, Програм 1101 – 
Становање, урбанизам и просторно планирање, Функција 620 – 
Развој заједнице, Програм. актив/Пројекат 0003 – Управљање 
грађевинским земљиштем, Позиција 58, Економска 
класификација 511 – Зграде и грађевински објекти, за износ од 
13.000.000,00 динара;  

- Раздела 05, Глава 01 – Градска управа, Програм 0401 – Заштита 
животне средине, Функција 520 – Управљање отпадним водама, 
Програм. актив/Пројекат 0004 – Управљање отпадним водама и 
канализациона инфраструктура, Позиција 113, Економска 
класификација 511 – Зграде и грађевински објекти, за износ од 
10.000.000,00 динара. 

 2. Из средстава текуће буџетске резерве, Раздео 05, Глава 01 - Градска 
управа, Програм 0602 - Опште јавне услуге локалне самоуправе,  Функција 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, Програм.актив/Пројекат 
0009, Позиција 180, Економска класификација 499 – Текућа буџетска резерва, 
ПРЕНОСЕ СЕ средства у укупном износу од 31.000.000,00 динара повећањем 
апропријација у оквиру: 

-  Раздела 05, Глава 01 – Градска управа, Програм 0701 – 
Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, 
Функција 450 – Саобраћај, Програм. актив/Пројекат 0002 – 
Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре, 



1. септембар 2023. године Број 27 - Страна 15СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

 2 

Позиција 120, Економска класификација 425  – Текуће поправке 
и одржавање за износ од 31.000.000,00 динара. 

 3. Преусмеравање  апропријација  извршених у тачкама  1. и 2. овог решења 
односи се на уравнотежење расхода у погледу недостајућих средстава за редовно 
и ургентно одржавање јавних путева у надлежности ЛС и некатегорисаних путева у 
границама ГУП-а (тачка В.1.1) за износ од 12.500.000,00 динара, редовно и 
ургентно одржавање јавних путева у надлежности ЛС и асфалтирање 
некатегорисаних путева ван граница ГУП-а (тачка В.1.2) за износ од 12.500.000,00 
динара и ургентно одржавање неасфалтираних некатегорисаних путева (тачка 
В.1.3) за износ од 6.000.000,00 динара. 
 4. Ово решење ступа на снагу даном доношења. 
 5. Даном ступања на снагу овог решења, престаје да важи Решење о 
преусмеравању апропријација корисника буџета Градског већа града Краљева број 
011-332/2023-I од 25.08.2023. године. 
 6. О извршењу овог решења стараће се Одељење за привреду и финансије 
Градске управе града Краљева и Јавно предузеће за уређивање грађевинског 
земљишта „Краљево“.  
 7.  Решење објавити у „Службеном листу града Краљева". 
 

Образложење 
    
 Градоначелник града Краљева поднео је захтев Одељењу за привреду и 
финансије Градске управе града Краљева број 1917-2/23 од 28.08.2023. године за 
предузимање активности на стварању услова за редовно и ургентно одржавање 
јавних путева у надлежности ЛС и некатегорисаних путева у границама ГУП-а за 
износ од 12.500.000,00 динара, редовно и ургентно одржавање јавних путева у 
надлежности ЛС и асфалтирање некатегорисаних путева ван граница ГУП-а за 
износ од 12.500.000,00 динара и ургентно одржавање неасфалтираних 
некатегорисаних путева за износ од 6.000.000,00 динара. Укупан износ потребних 
средстава је 31.000.000,00 динара. 
 Јавно предузеће за уређивање грађевинског земљишта ''Краљево'' се по 
захтеву за изјашњење Одељења за привреду и финансије Градске управе града 
Краљева број 1629/2023-IV од 22.08.2023. године, дописом број 3322-1/23 од 
29.08.2023. године изјаснило да је у Програму за уређивање грађевинског 
земљишта за 2023. годину могуће извршити умањења која се односе на санацију 
тротоара у улици Војводе Путника за 8.000.000,00 динара (тачка В.2.5), изградњу 
фискултурне сале у ОШ Димитрије Туцовић за 13.000.000,00 динара (тачка Г.2.5.1) 
и изградњу фекалне канализације за део насеља Хигијенски завод за 10.000.000,00 
динара (тачка Г.2.8.8), односно повећања апропријација описана у тачкама  2. и 3. 
овог решења ради релизације предметних активности. 
 Правни основ за доношење овог решења садржан је у члану 61. став 12. и 13. 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС", број 54/09, 73/10, 101/10, 
101/11, 93/12, 62/13, 63/13 испр, 108/13, 142/14, 68/15-др закон, 103/15, 99/16 и 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 138/22) којим је прописано да ако у току 
године дође до промене околности која не угрожава утврђене приоритете унутар 
буџета, Влада, односно надлежни извршни орган локалне власти, доноси одлуку да 
се износ апропријације који није могуће искористити, преносе у текућу буџетску 
резерву и може се користити  за намене које  нису предвиђене буџетом или за 
намене  за које нису превиђена средства у довољном обиму и да укупан износ 
преусмеравања из напред изнетог, почев од буџета Републике Србије за 2015. 
годину, не може бити већи од износа и буџетом одобрених средстава текуће 
буџетске резерве, као и члану 20. и 39. Одлуке о буџету града Краљева за 2023. 



1. септембар 2023. годинеБрој 27 - Страна 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

 3 

годину („Службени лист града Краљева", број 36/22, 16/23 и 18/23) којим је 
прописано да ако у току године дође до промене околности која не угрожава 
утврђене приоритете унутар буџета, Градско веће града Краљева доноси одлуку да 
се износ апропријације који није могуће искористити, преносе у текућу буџетску 
резерву и може се користити  за намене које  нису предвиђене буџетом или за 
намене за које нису превиђена средства у довољном обиму  и да је Градско веће 
града Краљева одговорно за спровођење фискалне политике и управљање јавном 
имовином, приходима и примањима и расходима и издацима буџета на начин који 
је у складу са Законом. 

Решење доставити: Одељењу за привреду и финансије Градске управе града 
Краљева, Одељењу за послове органа града Краљева Градске управе града 
Краљева, Јавном предузећу за уређивање грађевинског земљишта „Краљево“, 
Управи за трезор - Филијала Краљево  и архиви. 

   
 
 
Градско веће града Краљева 
Број:011-336/2023-І      
Дана:1.09.2023. године 
 
 
 
                                                      Председник Градског већа 
                        градоначелник града Краљева 
              др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р. 
    
 



1. септембар 2023. године Број 27 - Страна 17СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр 

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА

279. Решење о отварању апропријације по основу наменског трансфера доби- 
јеног од другог нивоа власти, број:1953/2023 од 28. августа 2023. године  .....

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА

280. Правилник о изменама и допунама Правилника о организацији и систе- 
матизацији радних места у Градској управи града Краљева, Градском 
правобранилаштву града Краљева, Локалном омбудсману града Краљева и 
Служби за интерну ревизију органа и служби града Краљева  ........................

281. Решење о преусмеравању апропријације корисника буџета за редовно и 
ургентно одржавање путева, број:011-332/2023-I од 25. августа 2023. године .. 

282. Решење о давању сагласности Бојану Радојевићу за парцелацију кат. парцела 
3536/1 и 3536/3 КО Краљево ...............................................................................

283. Решење о преусмеравању апропријације корисника буџета, за редовно 
и ургентно одржавање путева, број:011-336/2023-I од 1. септембра 2023. 
године  ...................................................................................................................

Страна

1

3

9

12

14



1. септембар 2023. годинеБрој 27 - Страна 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА



1. септембар 2023. године Број 27 - Страна 19СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА



1. септембар 2023. годинеБрој 27 - Страна 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет пета - Главни и одговорни уредник
Драгана Петковић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе 

и остале претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


